
  
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 

                                                          П Р И К А З 

 

   29.02.2024                                                                                                        №  60 

 с. Почётное 

 Об организации работы по проведению  

 Всероссийских проверочных работ 

 в 2023/ 2024  учебном  году 

 

              На  основании  приказа  Федеральной  службы по надзору  в  сфере   образования  

и науки от 21.12.2023   № 2160  «О  проведении  Федеральной  службой  по надзору  в  

сфере образования  и науки мониторинга  качества  подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций  в  форме  всероссийских  проверочных работ  в 2024 

году»,  в  соответствии  с письмами Федеральной  службы по надзору в  сфере 

образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 

06.02.2024 № 02-16  «О направлении плана-графика и Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году»,   во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и  молодежи Республики  Крым от 22.02.2024   № 317   «О  проведении  

мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций  

Республики Крым в  форме всероссийских проверочных  работ  в 2024 году», 

распоряжения  управления образования   и молодежи администрации Красноперекопского 

района  Республики  Крым  от 26.02.2024 года   № 129 «О проведении мониторинга 

качества  подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Красноперекопского района  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в 2024  году,  

распоряжения администрации управления образования и молодежи Красноперекопского 

района № 317 от 26.02.2024 года   «О порядке проведения мониторинга качества 

підготовки обучающихся общеобразовательных организаций Красноперекопского раойна 

ы  форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в  целях  совершенствования и 

реализации процедур оценки  степени  и уровня  освоения  образовательных программ  

общего образования обучающимися  общеобразовательных организаций, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать и провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ  

Почетненский  УВК  в  форме   Всероссийских   проверочных  работ в соответствии с  

графиком проведения:  



для обучающихся   4 класса:  

- по учебному предмету «русский язык» - 28 марта   2024 года; 

- по учебному предмету «окружающий мир»-  02  апреля 2024  года 

- по учебному предмету «математика» - 26 марта 2024 года; 

 

1.1.   для обучающихся 5 класса:   

- по учебному предмету «история»   -  12  апреля 2024 года; 

- по учебному предмету «биология»  -08 апреля 2024 года. 

-по учебному предмету «математика» - 28 марта 2024 года 

- по учебному предмету «русский язык» - 03 апреля 2024 года 

 

1.2.   для обучающихся 6 класса: 

- по учебному предмету общественно-научной направленности  -   16 апреля 2024 года; 

- по учебному предмету естественно - научной  направленности-     15 апреля 2024 года; 

- по учебному предмету «русский язык» - 10 апреля 2024 года 

- по учебному предмету «математика» -05 апреля 2024 года; 

1. 3.   для  обучающихся  7  классов: 

-по учебному предмету общественно-научной направленности      -  22 апреля  2024 года 

- по учебному предмету естественно - научной  направленности – 19 апреля  2024 года; 

- по учебному предмету «русский язык» - 18 апреля 2024 года 

- по учебному предмету «математика» - 17 апреля 2024 года; 

 1.4.  для обучающихся   8 класса:  

 - по учебному  предмету «математика»  -23 апреля  2024 года 

-по учебному  предмету «русский язык»  - 24 апреля  2024 года 

-по учебному предмету общественно - научной направленности      -  29 апреля  2024 года 

по учебному предмету естественно - научной  направленности –26 апреля  2024 года 

 1. 5.   для обучающихся 11  класса 

- по учебному предмету « химия» -  04  марта 2024 года; 

 

2. Назначить  школьным координатором проведения  всероссийских проверочных  

работ   заместителя  директора  по УР  Кадырову Т.В.   

3. Школьному  координатору за проведение ВПР  Кадыровой Т.В., заместителю  

директора  по  УР: 

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий  МБОУ  Почетненский  УВК   в 

дни проведения  ВПР;  

3.3. Утвердить  график  проведения  ВПР В МБОУ  Почетненский УВК  с  указанием  

организаторов  проведения работ и  экспертов по проверке работ, не  преподающих 

предмет в данном классе. ( Приложение 1,2) 

4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 5. В соответствии с порядком проведения ВПР   работы проводить на  2- 3  уроках.   

6. Выделить для проведения ВПР следующие  кабинеты  № 10 (1 этаж),  №27 (2 этаж),  №30 

(3  этаж): 

6.1. Классы с количеством  15 и более человек во  время проведения Всероссийских 

проверочных работ рассаживать за парту по  два  человека. 



 7. Назначить ответственным за материально-техническое сопровождение  всероссийских 

проверочных  работ  секретаря  учебной части Дмитрух  Е.В, учителя информатики  

Коваленко  А.А. 

 

   Директор  С.И.Масляк 

С приказом ознакомлен(а): 

 «___»___________     _______________Т.В. Кадырова  

«___»___________     _______________Н.В. Кунахова  

«___»___________     _______________  Э.Д. Ибрагимов  

«___»___________      ______________ Т.М. Редька  

«___»___________      _______________ Е.В.  Харченко  

«___»___________      _______________ Л.А. Буйная  

«___»___________       ______________ И.Е. Козуб   

«___»___________      _______________ А.А. Коваленко  

«___»___________      _______________А.И. Кудрявцева  

«___»___________      _______________Е.В. Филипчук  

«___»___________      _______________Н.А.  Буганова 

«___»___________      ______________  А.В. Котенко  

 «___»___________     _______________Е.Н.Калинина  

«___»___________      _______________ Ю.Н. Бобренок 

«___»___________      _______________О.В.Коваленко  

 «___»___________      _______________ К.И. Книга  

«___»___________      _______________ С.Г.Сова  

 «___»___________      _______________ Н.С. Салимова  

«___»___________      _______________ Э.С.Бешхадем  

 «__»___________      _______________ А.Н. Розуменко 

«___»___________      _______________  Е.В. Дмитрух 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 1 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык  

 

4 

Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР – председатель 

Городова  А.Н. –  эксперт  по проверке ; 

Буганова Н.А. – эксперт  по проверке ; 

  

5 Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР– председатель 

Козуб И.Е. – эксперт по проверке  работ; 

Масляк С.И. – эксперт по проверке  работ; 

6 Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР– председатель 

Козуб И.Е. – эксперт по проверке  работ; 

Масляк С.И. – эксперт по проверке  работ; 

7 Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР– председатель 

Козуб И.Е. – эксперт по проверке  работ; 

Масляк С.И. – эксперт по проверке  работ; 

8 Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР – председатель 

Книга  К.И.   –  эксперт по проверке  работ; 

Козуб И.Е. – эксперт по проверке  работ; 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 Кадырова Т.В. , заместитель  директора  по УР – председатель 

комиссии;   

Городова  А.Н. –  эксперт  по проверке; 

Кудрявцева А.И.– эксперт  по проверке 

5 

 

Кадырова Т.В.– председатель комиссии;   

Кудрявцева А.И. – эксперт  по проверке; 

Котенко А.В. - эксперт  по проверке; 

6 

 

Кадырова Т.В. – председатель комиссии;   

Котенко А.В. – эксперт  по проверке; 

Кудрявцева А.И. – эксперт  по проверке; 

7 

 

Кадырова Т.В. – председатель комиссии;   

Коваленко А.А. – эксперт  по проверке; 

Редька Т.М. – эксперт  по проверке; 

8 

 

Кадырова Т.В. – председатель комиссии;   

Ибрагимов Э.Д. – эксперт  по проверке; 

Редька Т.М. – эксперт  по проверке; 

 

Окружающий  

мир 

4 Кадырова Т.В., заместитель  директора  по УР – председатель 

Городова  А.Н. –  эксперт  по проверке; 

Буганова Н.А. – эксперт  по проверке 

Биология 

  

5  Кадырова Т.В., – председатель комиссии;  

Сова  С.Г. – эксперт  по проверке; 

Харченко А.-Л. Вл. – эксперт  по проверке; 

6 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Харченко А.-Л. Вл. – эксперт  по проверке; 

Сова  С.Г. – эксперт  по проверке; 

7 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Харченко А.-Л. Вл. – эксперт  по проверке; 

Сова  С.Г. – эксперт  по проверке 

 

 

География 

 

6 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Редька  Т.М. – эксперт по проверке 

Сова  С.Г. – эксперт  по проверке 

7 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Редька  Т.М. – эксперт по проверке 



Сова  С.Г. – эксперт  по проверке 

История 5 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

6 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

7 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

Обществознание 6 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

7 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

 8 Кадырова Т.В.. – председатель комиссии;  

Жалилова  Л.Я.- эксперт по проверке 

Калинина Е.Н. – эксперт по проверке 

Химия 11 Кадырова Т.В. – председатель комиссии;  

Сова  С.Г. – эксперт  по проверке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение 2 

 . 

График  проведения Всероссийских проверочных  работ 

 в  МБОУ  Почетненский  УВК 

 в   марте- апреле 2024  года 
    

№ класс Предмет Дата 

проведения 

Организаторы в  

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Номе

р 

урока 

 

вре

мя 

кабинет 

№ 

1 4 класс русский язык 

(1 часть) 

28.03.2024 Филипчук Е.В. 

 Кунахова  Н.В. 

Розуменко 

А.Н. 

2 45 10 

 4 класс русский язык 

(2 часть) 

 Филипчук Е.В. 

Кунахова  Н.В. 

Розуменко 

А.Н. 

2 45 10 

 4 класс математика 26.03.2024 Филипчук Е.В. 

Кунахова  Н.В. 

Розуменко 

А.Н. 

2 45 10 

 4 класс Окружающий  

мир 

02.04.2024 Филипчук Е.В. 

Кунахова Н.В.    

Розуменко 

А.Н. 

2 45 10 

  

2 5   

класс 

история 12.04.2024 Кунахова  Н.В 

Салимова  Н.С. 

 

Антосина 

Л.С. 

2 45 27 

 5   

класс 

математика 28.03.2024 Козуб И.Е. 

Кунахова  Н.В. 

 

Антосина 

Л.С. 

2 45 16 

 

 

5   

класс 

биология 08.04.2024 Кунахова  Н.В. 

Розуменко А.Н. 

Антосина 

Л.С. 

2 45 27 

 5  

класс 

русский язык 03.04.2024 Кунахова  Н.В. 

Харченко А-Л. В. 

 

Антосина 

Л.С. 

2-3 60 27 

 

 6класс предмет    о-н 16.04.2024 Салимова  Н.С. 

Розуменко А.Н. 

 

Антосина 

Л.С. 

2 45 16 

 6класс предмет е-н 15.04.2024 Салимова  Н.С. 

Розуменко А.Н. 

 

Антосина 

Л.С. 

2 45 16 

 6класс русский  язык 10.04.2024 Кунахова  Н.В. 

Розуменко А.Н. 

Антосина 

Л.С. 

2-3 90 16 

 6класс математика 05.04.2024 Козуб И.Е. 

Кунахова  Н.В. 

Антосина 

Л.С. 

2-3 60 16 

         

 7  класс русский язык 18.04.2024 Кунахова Н.В. 

 Харченко А-Л.В. 

Бессолицина  

К.В. 

2-3 90 28 

 7 класс математика 17.04.2024 Редька  Т.М. 

Кунахова  Н.В. 

Бессолицина  

К.В. 

4-5 90 28 

 7  класс предмет  о-н 22.04.2024 Жалилова  Л.Я. 

Кунахова  Н.В. 

Антосина 

Л.С. 

3 45 16 

 7 класс предмет  е-н 19.04.2024 Кунахова  Н.В. 

Розуменко А.Н. 

Антосина 

Л.С. 

2 45 16 

  

 8 класс русский язык 24.04.2024 Салимова  Н.С. 

Жалилова  Л.Я. 

Бессолицина  

К.В. 

2-3 90 27 

 8 класс предмет  о-н 29.04.2024  

Жалилова  Л.Я. 

Бессолицина  

К.В. 

2 45 27 



Кунахова  Н.В. 

 8 класс математика 23.04.2024 Кунахова  Н.В. 

Жалилова  Л.Я. 

Бессолицина  

К.В. 

2-3 90 27 

 8 класс предмет  е-н 26.04.2024 Салимова  Н.С. 

Жалилова  Л.Я. 

Бессолицина  

К.В. 

3 45 27 

  

 11 

класс 

химия 04.03.2023 Сова С.Г. 

Кунахова  Н.В. 

 

Бессолицина 

К.В. 

2-3 90 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


